[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.08.2020                                                с. Подгорное                                                        № 469
О  законодательной инициативе Думы Чаинского района в Законодательную Думу Томской области
В целях устранения пробелов в законодательстве, регулирующем деятельность комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области, в соответствии с пунктом 5 статьи 63 Устава (Основного Закона) Томской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района решила:
1. Внести в Законодательную Думу Томской области в порядке законодательной инициативы проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 7 Закона Томской
 области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области» согласно приложению к настоящему решению.
2..Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского  района» и разместить на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4..Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую контрольно-правовую комиссию.
Председатель Думы Чаинского района

                       В.А. Черданцев
Приложение
к решению Думы Чаинского района
от   27.08.2020 № 469

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области
"О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области"

Статья 1
Внести в статью 7 Закона Томской области от 8 октября 2014 года №136-ОЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области" (Собрание законодательства Томской области, 2014, № 10/1 (111), постановление от 25.09.2014 № 2252; 2015, № 4/2 (121), постановление от 26.03.2015 № 2603; № 10/1 (132), постановление от 22.09.2015 № 2855; 2016, № 7/2 (151), постановление от 30.06.2016 № 3340; 2017, № 9/1 (178), постановление от 22.08.2017 № 581; 2018, № 9/1 (202), постановление от 23.08.2018 № 1206; 2019, № 5/2 (219) часть 1, постановление от 19.04.2019 № 1645; 2020, № 5/2 (243), постановление от 23.04.2020 N 2305)  изменение, изложив пункт 6 части 4 статьи 7 в следующей редакции:

«6) составляют протоколы об административных правонарушениях в случаях и порядке, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а также  в случаях, предусмотренных Кодексом Томской области об административных правонарушениях.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области
С.А. Жвачкин